Q. 69^{ra} Anf.: Circa noticiam Donati quere primo ^{quid sit} ~~quod~~ ars
Et Respondetur communiter quod ars est | ita ratio rerum
fictibilium ...

Q. 118^{va} Rflup: habemus | octo partes oracionis in ^{inmediate} mente
et sic sic est finis.

Scriptum per me henricum | fetscherⁿ de bilach
^{tunc} tituli | temporis rector scholarium ibi in | anno do-
mini M^o C^o C^o C^o C^o 28. etc.

Johannes de Garlandia, de grammatica

4. De terminis defectivis tractatus metricus, cum glossa.

Q. 119^{ra} Anf. Dns Fflup: [] om defective generat^{er} ambigua voces |
dum quia ^{denota} ~~denota~~ significata gerant | ...

Anf. Dns Glossa: Scribitur in libro elementorum ^{ntes} ~~in~~ ^{ntes}
virtus vocabulorum | defacili ~~palvisantur~~ id est
decipiuntur ...

Mitum intum: Este liber seu libellus qui tractat de termi-
nis defectivis | quoad generalem et consuetam declina-
cionem deficientibus dividitur in d. | partes ...

Q. 137^{ra} Rflup Dns Fflup: [] cut simili modo sunt declina
supina.

Q. 137^{va} Rflup Dns Glossa: quod dictum donati in de nomini-
bus que utantur in | omne equalia predicta sup-
pina non sunt sic est finis huius.

Scriptum per me Johannem leonis de bilach | anno
domini Miliesimo quadringentesimo vicesimo octavo |

Et sic est finis huius operis deo gratias.

5. Versus ad septem artes liberalibus.

Walther Int. carm. 15844 (die 2e Hs.)

Ll. 137^v Anf. grammatica: Quid mihi de loyca grammatica dat mihi nempe

diligo grammaticum quia sepe equitat | caballum

Que genus et species coguntur ire pedes (?)

Abba Nylus: et una bestia Aliam equi | tat ut asinus super asinum.

6. Summa ^{confessionis} poenitentium.

Ll. 138^v Anf.: Nota de confessione.

Nota idem ^{ille} est modus sive processus confessionis scire confiteri ^{peccata} preposita ...

Ll. 141^v Nylus: Et non sunt | communicandi nisi ex iussu aliorum. Et sunt ligati septem

Explicit summa poenitentium.

7. Versus de decem praeceptis, de septem peccatis mortalibus, de quinque sensibus, de septem sacramentis, de sex operibus misericordiae.

Anf. dem von Ll. 142, allin uf übrigan Briefen von linken Reind auf der Rinkpiter in gwis Gulten:

decem precepta: ^{Vnum} Vestram crede deum nec vane ... a per ipsum sancta sanctiffices habes in onore partes

Non sis occisor fur menachus Astis indignus

Aterius nuptam non cuppias nec rem alienam.

Nylus: 6 opera misericordie:

Infirmos mortuos captivos collegi pigrinos

Esurios sicios nec nunquam vestiui nudos.

Quarffan den bidden Gulten Gulten: hie mit was gut wer

Walther Int. carm. 19669 (= Ch. 34219)

8. Johannes Müntzinger, Computus abbreviatus,
sub price, cum glossa.

F II 49

[Manf. rector scholarum in Rotwil; circa ff. rinas glisif bayinum -
Im Geroldshart unter dem Titel de oratione dominica befindet,
sich in Müntzinger, Hof- u. Harter Bibliothek 8865 (Mon. Franc. 155).
~~Manf. ist identisch mit dem Manuscriptum glisif bayinum~~
~~Manuscriptum.] Vgl. Albert Lang, Joh. Müntzinger... in: Acta Soc. Graeca v. MA.
Ernt. 3. Jahrg. 9. Hef. 2. 1900-1930.
H. 167²: computus abbreviatus.~~

[L] Deus est animus nobis ut carmina dicunt |
Hic tibi precipue sit pura mente colendus |

Venerabilis Katho per ista metra docet nos dominum
nostrum diligere pre omnibus aliis rebus Ex quo
animus... computum quem alias pro iuuenibus
conscripsi abbreviato faciliore et breuiori modo quo
potero...

H. 170² pflüpp: contra orientem et occidentem faciunt in longi-
tudine unum gradum Et sic dei auxilio finitur computus
abbreviatus per magistrum Johannem müntzinger pro
suis scholaribus | Rotwile deo gracias Amen.

Quis hoc inueniet nicolao pflüger reddere debet.

Um Püntzen Roud des Pita don abbas jüngerer (C)

Jand: Anno domini M^o CC^o LXXXVIII^o radix
rabape sequens | radix falapa.

It manf. identisch mit dem Quaestiones circa doctrinale Alexandri
de Villa dei. Vgl. Lang o. v. o. P. 1213f.

9. Vincencius Gruner, Grammatica,
seu de quattuor speciebus grammaticae.

über den Manf. sind keine Notizen vgl. Weinpina. Scriptorum
insignium qui in Lipsiensi, Wittenbergensi... academiis flo-
ruerunt, centuria... trad. ab. J. Fr. L. Theod. Meusel, f.
Lipsiae 1839, p. 39f.

H. 171²: primus tractatus de orthographia | prohemium.

zu 7

zu 11.

Häuger, Mittelhochdeutsche Glossare 38.

zu 12.

Walther, Int. Germ. 1926.

Grammatica est recte loquendi sciencia. Huius | quattuor
sunt partes videlicet Orthographia, Etimologia
dysintetica et prosodia...

Sl. 211² *Uplap*: quod pausans | nec vocem erigat nec depri-
mat sed sustineat | eam equaliter.

Explicit tractatus magistri vincencij | griner de
quatuor speciebus grammatice.

Anno domini 1447 in festo sanctorum martirum |
nazarei et celsi et pantalioni hora quidem 3² | ante
vesperas.

Sl. 211^v-212^v *Ufmuertipff Gufpurnuarftellung des Gungstinfults
des verfarrogefunden Wurtts.*

10. Quaestiones grammaticales.

Sl. 213²: [C] Vid est grammatice est sciencia finaliter ad con-
grue loquendum | et scribendum ordinata.

Sl. 216^v *Uflap*: cui preponitur faciunt nam | partem
oracionis perficio indoctus.

11. Vocabularius latino-germanicus. (mit verschiedenen Vorfilben zusammengesetzte Verben)